
 
 

UCHWAŁA Nr 472/XXXIX/14 

RADY MIASTA MILANÓWKA 

z dnia 25 czerwca 2014 r. 

 

w sprawie współdziałania Gminy Milanówek z Powiatem Grodziskim w zakresie  

wykonywania zadania  dotyczącego zapewnienia dzieciom niepełnosprawnym 

dowozu do szkoły 

 
 

 

Na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U.  

z 2013 r. poz. 594; z późn. zm.) oraz art. 17 ust. 3a ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.) Rada Miasta Milanówka  uchwala,  

co następuje: 

 

§ 1. 

1. Podejmuje się współdziałanie z Powiatem Grodziskim w zakresie wykonywania zadania 

zapewnienia dzieciom niepełnosprawnym z terenu miasta Milanówka dowozu do Zespołu 

Szkół im. Hipolita Szczerkowskiego w Grodzisku Mazowieckim. 

2. Gmina Milanówek przekaże Powiatowi Grodziskiemu dotację celową z przeznaczeniem 

na dofinansowanie realizacji zadania o którym mowa w § 1. 

3. Upoważnia się Burmistrza Miasta Milanówka do zawarcia porozumienia, które 

szczegółowo określi zakres zadania oraz zasady i terminy przekazywania dotacji, a także 

termin i sposób jej rozliczenia. 
 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Milanówka. 

 
§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
   

 

          

   Przewodnicząca  

        Rady Miasta Milanówka 

 

mgr Maria Sobczak



 

U ZA S A D N I E N I E  

 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie orzekło o nieważności  

w całości uchwały Nr 444/XXXVII/14  Rady Miasta Milanówka z dnia 15 maja 2014 r.  

w sprawie przekazania Powiatowi Grodziskiemu zadania dowozu dzieci niepełnosprawnych  

z terenu Milanówka do Zespołu Szkół im. Hipolita Szczerkowskiego w Grodzisku 

Mazowieckim i dlatego w celu kontynuowania dowozu dzieci niepełnosprawnych, zasadne 

jest podjęcie nowej uchwały. 

Zgodnie z  art. 17  ust. 3a  ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty  (tj. 

Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z póź. zm.)  obowiązkiem gminy jest zapewnienie 

uczniom niepełnosprawnym, których kształcenie odbywa się na podstawie art. 71 b, 

bezpłatnego transportu i opieki w czasie przewozu do najbliższej szkoły podstawowej, 

gimnazjum, a uczniom z niepełnosprawnością ruchową, także do najbliższej szkoły 

ponadgimnazjalnej, nie dłużej niż do ukończenie 21 roku życia umożliwiającego realizację 

obowiązku szkolnego lub obowiązku nauki dzieciom i młodzieży. 

Od lat Gmina Milanówek współpracuje z Powiatem Grodziskim w przedmiocie 

dowozu dzieci niepełnosprawnych do Zespołu Szkół im. H. Szczerkowskiego, dla którego 

organem prowadzącym jest Powiat. Uczniowie tej szkoły są dowożeni autobusem 

przystosowanym do dowozu osób niepełnosprawnych, stanowiącym własność Powiatu 

będącym w użytkowaniu Zespołu Szkół im. H. Szczerkowskiego, w dniach nauki. W czasie 

dowozu opiekę nad uczniami sprawuje  opiekun szkolny. Zespołu Szkół im. H. 

Szczerkowskiego jest dla Gminy Milanówek najbliższą placówką, która  kształci uczniów 

posiadających orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego, dlatego  dowóz dzieci 

niepełnosprawnych przy współpracy z Powiatem jest bardzo ważny przede wszystkim dla 

dzieci,  które z niego korzystają.   

Rada Powiatu Grodziskiego podjęła w dniu 27 czerwca 2013 r. uchwałę Nr 

275/XXXII/13  mającą na celu umożliwienie zawarcia przez Zarząd Powiatu Grodziskiego 

porozumienia z Burmistrzem Miasta Milanówka w przedmiotowej kwestii. 

Dlatego też niezbędne jest podjęcie uchwały przez Radę Miasta Milanówka 

zawierającej upoważnienie dla Burmistrza Miasta Milanówka do zawarcia porozumienia,  

o którym mowa powyżej. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


